(b) The law, observed Lord Bacon, makes this difference, that, if the parties have put it in the power of a third person, or of a contingency, to give a perfection to their act, then they have put it out of their own reach and liberty to revoke it; but where the completion of their act or contract depends upon the mutual consent of the original parties only, it may be rescinded by express agreement. So, in judicial acts, the rule of the civil law holds, *sententia interlocutoria revocari potest*, that is, an order may be revoked, but a judgment cannot (Bac. M. reg. 20).

	PAGE		PAGE
Actus legitimi non recipiunt modum (Hob. 153).		Ambiguitas verborum patens nulla verificatione excluditur (L. 249).	
Actus non facit reum nisi mens sit rea.....207, 552 n. (f)		Ambulatoria est voluntas defuncti usque ad vitæ supremum exitum.....325	
Ad ea quæ frequentius accident jura adaptantur.....358		Angliae jura in omni casu libertati dant favorem (H. 12).	
Ad proximum antecedens fiat relatio, nisi impediatur sententia.....461		Animus hominis est anima scripti (3 Bulstr. 67).	
Ad quæstionem facti non respondent judges: ad quæstionem legis non respondent juratores 57		A non posse ad non esse sequitur argumentum necessarie negative, licet non affirmative (Hob. 336).	
Ad quæstionem legis respondent judges.....637		Apices juris non sunt jura (Co. Litt. 283, 304).	
Ædificare in tuo proprio solo non licet quod alteri noceat.....240		Applicatio est vita regulæ (2 Bulstr. 79).	
Æquitas sequitur legem (Branch M. 8).		Arbitramentum æquum tribuit cuique suum (Noy, M. 248).	
Æquum et bonum est lex legum (Hob. 224).		Argumentum ab auctoritate est fortissimum in lege (Co. Litt. 254).	
Affectus punitur licet non sequatur effectus (9 Rep. 57 a).		Argumentum ab impossibili plurimum valet in lege (Co. Litt. 92).	
Affirmanti non neganti incumbit probatio (H. 9).		Argumentum ab inconvenienti plurimum valet in lege.....387	
Alienatio licet prohibeatur, consensu tamen omnium in quorum favorem prohibita est potest fieri (Co. Litt. 98).		Argumentum a communiter accidentibus in jure frequens est 359 n. (u)	
Alienatio rei præfertur juri accrescendi.....288		Argumentum a divisione est fortissimum in jure (6 Rep. 60) (W. 71).	
Aliiquid conceditur ne injuria remanerit impunita quod alias non concederetur (Co. Litt. 197).		Argumentum a majori ad minus negative non valet—valet e converso (Jenk. Cent. 281).	
Aliquis non debet esse judex in propria causa, quia non potest esse judex et pars.....69		Argumentum a simili valet in lege (Co. Litt. 191).	
Aliud est celare—aliud tacere.....540		Assignatus utitur jure auctoris... 302	
Aliud est possidere—aliud esse in possessione (Hob. 163).		Aucupia verborum sunt judice indigna (Hob. 343).	
Allegans contraria non est audiendus.....103, 197		Audi alteram partem.....65	
Allegans suam turpitudinem non est audiendus (4 Inst. 279).... 494		A verbis legis non est recedendum 422	
Allegari non debuit quod probatum non relevat (1 Chan. Cas. 45).		BELLO parta cedunt reipublicæ (cited 2 Russ. & My. 58).	
Alterius circumventio alii non præbet actionem (D. 50, 17, 49).		Benedicta est expositiō quando res redimitur a destructione (4 Rep. 26).	
Ambigua responsio contra proferentem est accipienda (10 Rep. 68).		Benignæ faciendæ sunt interpretationes, propter simplicitatem laicorum, ut res magis valeat quam pereat.....361	
Ambiguis casibus semper præsumitur pro rege (L. 248).		Benigne faciendæ sunt interpretationes et verba intentioni debent inservire.....361, 378, 438	
Ambiguitas verborum latens verificatione suppletur, nam quod ex facto oritur ambiguum verificatione facti tollitur.....411		Benignior sententia, in verbis generalibus seu dubiis, est preferenda (4 Rep. 15).	

PAGE	PAGE
Bonæ fidei possessor in id tantum quod ad se pervenerit, tenetur (2 Inst. 285).	Cogitationis poenam nemo patitur.
Bona fides non patitur, ut bis idem exigatur..... 217 n. (r)	Coheredes una persona censentur propter unitatem juris quod habent (Co. Litt. 163).
Boni judicis est ampliare jurisdictionem..... 44	Communis error facit jus..... 86, 92
Boni judicis est ampliare justitiam..... 44 n. (a), 46	Conditio beneficialis quæ statum construit, benigne, secundum verborum intentionem, est interpretanda; odiosa, autem, quæ statum destruit, stricte, secundum verborum proprietatem, accipienda (8 Rep. 90).
Boni judicis est judicium sine dilatione mandare executioni (Co. Litt. 289).	Conditio præcedens adimpleri debet priusquam sequatur effectus (Co. Litt. 201).
Boni judicis est lites dirimere, ne lis ex lite oritur, et interest reipublicæ ut sint fines litium (4 Rep. 15).	Conditiones quælibet odiosæ; maxime autem contra matrimonium et commercium (L. 644).
Bonus judex secundum æquum et bonum judicat, et æquitatem stricto juri præfert..... 45	Confirmare nemo potest priusquam jus ei acciderit (10 Rep. 48).
CASUS omissus et oblivioni datus dispositioni communis juris relinquitur..... 360	Confirmatio omnes supplet (defectus, licet id quod actum est ab initio non valuit (Co. Litt. 259 b).
Causa proxima non remota spectatur	Consensus, non concubitus, facit matrimonium..... 326
Caveat emptor; qui ignorare non debuit quod jus alienum emit.... 528	Consensus tollit errorem..... 83
Caveat vendor (L. 328).	Consentientes et agentes, pari pena plectentur (5 Rep. 80).
Certa debet esse intentio, et narratio, et certum fundamentum, et certa res quæ deducitur in judicium (Co. Litt. 303 a.)	Consentire matrimonio non possunt infra annos nubiles (5 Rep. 80).
Certum est quod certum reddi potest..... 422	Constitutiones tempore posteriores potiores sunt his quæ ipsas præcesserunt..... 348 n. (f)
Cessante causa, cessat effectus.... 97	Constructio legis non facit injuriam..... 407
Cessante ratione legis, cessat ipsa lex..... 97	Consuetudo ex certa causaratione usitatia privat communem legem..... 624
Cessante statu primitivo, cessat derivativus..... 320	Consuetudo loci est observanda... 623
Charta de non ente non valet (Co. Litt. 36 a).	Consuetudo manerii et loci observanda est (Branch M. 28).
Chirographum apud debitorem repertum præsumitur solutum (H. 20).	Consuetudo neque injuria ori neque tolli potest (L. 340).
Circuitus est evitandus (5 Rep. 31).	Consuetudo regni Angliae est lex Angliae (Jenk. Cent. 119).
Clausulae inconsuetæ semper inducent suspicionem..... 197	Consuetudo semel reprobata non potest amplius induci (G. 53).
Clausula generalis de residuo non ea complectitur quæ non ejusdem sint generis cum iis quæ speciatim dicta fuerint (L. 419).	Contemporanea exposito est optima et fortissima in lege..... 463
Clausula generalis non refertur ad expressa (8 Rep. 154).	Contra negantem principia non est disputandum (G. 57).
Clausula vel dispositio inutilis per presumptionem vel causam remotam ex post facto non fulcitur..... 456	Contra non valentem agere nulla currit præscriptio..... 606
	Conventio privatorum non potest publico juri derogare (W. 201).

PAGE	PAGE		
Copulatio verborum indicat acceptationem in eodem sensu.....	396	De fide et officio judicis non recipitur quæstio, sed de scientia sive sit error iuris sive facti.....	48
Corporalis injuria non recipit estimationem de futuro.....	190	De gratia speciali, certa scientia, et mero motu; talis clausula non valet in his in quibus præsumitur principem esse ignorantem (1 Rep. 53).....	23
Cuicunque aliquis quid concedit, concedere videtur et id sine quo re ipsa esse non potuit.....	309	Delegate potestas non potest delegari.....	570
Cuilibet in sua arte perito est credendum.....	633	Delegatus non potest delegare.....	571
Cui licet quod majus non debet quod minus est non licere.....	111	Delicatus debitor est odiosus in lege (2 Bulstr. 148).	
Cujus est dare ejus est disponere	299	De minimis non curat lex	
Cujus est instituere ejus est abrogare.....	593 n. (i)	88, 100 n. (b)	
Cujus est solum, ejus est usque ad cœlum.....	257	De non apparentibus, et non existentibus, eadem est ratio.....	99
Culpa caret, qui scit, sed prohibere non potest (D. 50, 17, 50).		Derivativa potestas non potest esse major primitiva (W. 26).	
Culpa est immiscere se rei ad sermones pertinenti (D. 50, 17, 36).		Deus solus hæredem facere potest, non homo.....	334
Cum duo inter se pugnantia reperiuntur in testamento, ultimum ratum est	393	Dies dominicus non est juridicus	1?
Cum in testamento ambigue aut etiam perperam scriptum est, benigne interpretari et secundum id quod credibile est cogitatum credendum est.....	380	Discretio est discernere per legem quid sit justum.	
Cum par delictum est duorum semper oneratur petitor.....	490	Divinatio, non interpretatio est, quæ omnino recedit a litera (Bac. Max. reg. 3).	
Cum principalis causa non consistit, ne ea quidem quæ sequuntur, locum habent (D. 50, 17, 129, § 1).		Dolo malo pactum se non servabit	498
Curia parliamenti suis propriis legibus subsistit.....	48	Dolosus versatur in generalibus...	196
Cursus curiæ est lex curiæ.....	82	Dolus circuitu non purgatur.....	150
DAMNUM is dat qui jubet dare.		Dominium non potest esse in pententi (H. 39).	
Damnum sentire non videtur qui sibi damnum dedit.....	181 n. (o)	Dormus sua cuique est tutissimum refugium.....	281
Damnum sentit dominus.....	534	Dona clandestina sunt semper suspiciose.....	197
Damnum sine injuria esse potest (H. 12).	120	Donari videtur, quod nullo jure cogente conceditur (D. 50, 17, 82).	
Debole fundamentum fallit opus	114	Donatio non præsumitur (Jenk. Cent. 109).	
Debita sequuntur personam debitoris (H. 13).		Donatio perficitur possessione accipientis (Jenk. Cent. 109).	
Debitor non præsumitur donare (c) (H. 13).		Duo non possunt in solido unam rem possidere.....	302 n. (h)
Debitorum pactionibus creditorum petitio nec tolli nec minui potest	475	EADEM mens præsumitur regis quæ est juris, et quæ esse debet, præsertim in dubiis.....	22.
Debitum et contractus sunt nullius loci (d) (7 Rep. 61).		Ea quæ commendandi causa in venditionibus dicuntur, si palam appareant, venditorem non obligant.....	
Deficiente uno non potest esse hæres (G. 77).		Ea quæ raro accidunt, non temere in agendis negotiis computantur (D. 50, 17, 64).	538

(c) See *Kippen v. Darley*, 3 Macq. 203.(d) See the notes to *Mostyn v. Fabrigas*, 1 Smith L. C.; Story, *Confl. Laws*, tit. "Contracts."

PAGE	PAGE
Ecclesia ecclesiae decimas solvere non debet (Cro. El. 479).	Extra territorium jus dicenti impune non paretur..... 56
Ecclesia meliorari non deteriorari potest (e).	Ex turpi causa non oritur actio 182, 499
Ei qui affirmat, non ei qui negat, incumbit probatio..... 204	
Ejus est interpretari cuius est condere..... 91	FACTUM a judice, quod ad officium ejus non pertinet, ratum non est (D. 50, 17, 170).... 52 n. (a)
Ejus nulla culpa est cui parere necesse sit..... 9 n. (a)	Falsa demonstratio non nocet..... 426
Electio semel facta non patitur regressum..... 508	Falsa demonstratione legatum non perimitur..... 438
Eodem ligamine quo ligatum est dissolvitur..... 599	Falsa grammatica non viat chartam..... 466
Eodem modo quo quid constituitur, eodem modo dissolvitur —destruitur (6 Rep. 53)..... 593	Falsus in uno falsus in omnibus.
Ex antecedentibus et consequentiis fit optima interpretatio..... 389	Favorabiliore rei potius quam actores habentur..... 488
Exceptio probat regulam (11 Rep. 41) (f).	Fere secundum promissorem interpretamur..... 406
Exceptio rei judicatae obstat quoties eadem questio inter easdem personas revocatur..... 217	Fiat justitia ruat cœlum (4 Burr. 2562).
Excusat aut extenuat delictum in capitalibus quod non operatur in civilibus..... 216	Fictio legis iniuste operatur alicui damnum vel injuriam..... 81
Ex diutinitate temporis omnia præsumuntur rite et solenniter esse acta..... 640	Fictio legis neminem ledit..... 80
Ex dolo malo non oritur actio..... 497	Fortior est custodia legis quam hominis (2 Rol. Rep. 325).
Executio juris non habet injuriam..... 76	Fortior et potentior est dispositio legis quam hominis..... 476
Ex facto jus oritur..... 57	Fractionem diei non recipit lex (L. 572)..... 88
Ex maleficio non oritur contractus..... 501	Frater fratri uterino non succedit in hæreditate paterna..... 341
Ex multitudine signorum colligitor identitas vera..... 433	Fraus est celare fraudem (1 Vern. 240).
Ex non scripto jus venit quod usus comprobavit..... 623 n. (d)	Fraus est odiosa et non præsumenda (Cro. Car. 550).
Ex nuda submissione non oritur actio (G. 143).	Fraus et dolus nemini patrocinari debent 198
Ex nudo pacto non oritur actio... 509	Frequentia actus multum operatur (4 Rep. 78) (W. 192).
Ex pacto illico non oritur actio..... 494	Frustra fit per plura, quod fieri potest per pauciora (Jenk. Cent. 61) (W. 177) (G. 161).
Expedit reipublicæ ne sua re quis male utatur..... 238	Frustra legis auxilium querit qui in legem committit 191, 198
Expressa nocent, non expressa non nocent (D. 50, 17, 195).	Frustra probatur quod probatum non relevat (H. 50).
Expressio eorum quæ tacite insunt nihil operatur..... 454, 517	Furiosi nulla voluntas est..... 214
Expressio unius est exclusio alterius..... 411, 443	Furiosus absens loco est (D. 50, 17, 124, § 1).
Expressum facit cessare tacitum 411, 443	Furiosus solo furore punitur 214 n. (s)

(e) Arg., A.-G. v. Chomley, 2 Eden, 304, at p. 313.

(f) "Every exception that can be accounted for is so much a confirmation of the rule, that it has become a maxim, *exceptio probat regulam*" (per Ld. Kenyon, C.J., in *R. v. Eriswell, Inhab.* of, 3 T. R. 707, at p. 722). See also, per Ld. Keayon, C.J., in *Dand v. Sexton*, 3 T. R. 37, and in *Crespinny v. Wittemoor*, 4 T. R. 790, at p. 793; per Ld. Mansfield, C.J., in *R. v. Jarvis*, 1 East, 643, n. (e), at p. 647; per Ld. Campbell, C.J., in *Bostock v. N. Staffs. Ry. Co.*, 4 E. & B. 798, at p. 832; arg. *Lyndon v. Sandbridge* 2 H. & N. 45, at p. 48.

PAGE	PAGE
Furtum non est ubi initium habet detentionis per dominium rei (3 Inst. 197).	170 n. (t), 187
Generale nihil certi implicat (W. 164).	166
Generalia specialibus non derogant (Jenk. Cent. 120) (g).	348
Generalia verba sunt generaliter intelligenda.	440
Generalibus specialia derogant (H. 51).	
Generalis clausula non porrigitur ad ea quæ ante specialiter sunt comprehensa (8 Rep. 154).	
Generalis regula generaliter est intelligenda (6 Rep. 65).	
HABEMUS optimum testem confitentem reum (Fost. Cr. L. 243) (h).	
Hæredi magis parcendum est (D. 31, 1, 47).	
Hæreditas nihil aliud est quam successio in universum jus quod defunctus habuerit (D. 57, 17, 62).	
Hæreditas nunquam ascendit.	339
Hæres est aut jure proprietatis aut jure representationis (3 Rep. 40).	
Hæres est nomen juris, filius est nomen naturæ (Bac. M. reg. 11).	
Hæres legitimus est quem nuptiæ demonstrant.	334
In certum est quod certum reddi potest.	422
Idem est non esse et non apparere	100
Id possumus quod de jure possumus (G. 183).	
Id, quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest (D. 50, 17, 11).	
Ignorantia eorum que quis scire tenetur non excusat.	180
Ignorantia facti excusat; ignorantia juris non excusat.	169
Ignorantia juris quod quicunque scire tenetur, neminem excusat	170
Ignorantia legis neminem excusat (D. 50, 17, 132).	
Impossibilium nulla obligatio est	166
Impotentia excusat legem.	163
In æquali jure melior est conditio possidentis.	486
In ambigua voce legis ea potius accipienda est significatio quæ vitio caret, præsertim cum etiam voluntas legis ex hoc colligi possit.	386
In ambiguis orationibus maxime sententia spectanda est ejus, qui eas protulisset.	380
In Anglia non est interregnū.	19
In casu extremæ necessitatis omnia sunt communia.	1 n. (a)
Incaute factum pro non facto habetur (D. 28, 4, 1).	
Incerta pro nullis habentur (G. 191).	
Incivile est, nisi tota sententia perspecta, de aliqua parte judicare (G. 194).	427
In consimili casu, consimile debet esse remedium (G. 195).	
In contractis tacite insunt quæ sunt moris et consuetudinis.	572
In conventionibus contrahentium voluntas potius quam verba spectari placuit.	369
In criminalibus sufficit generalis malitia intentionis cum facto paris gradus.	215
In criminalibus voluntas pro facto non reputabitur.	213
Index animi sermo est.	422
In disjunctivis sufficit alteram partem esse veram.	399
In eo, quod plus sit, semper inest et minus (D. 50, 17, 110).	
In favorem vitæ libertatis et innocentiae omnia præsumuntur (L. 125).	
In fictione juris semper æquitas existit.	78
In generalibus latet error.	
In judicio non creditur nisi juratis (Cro. Car. 64).	

(g) Cited *Derby v. Bury Impt. Coms.*, L. R. 4 Ex. 222, at p. 226: *Kidston v. Empire Ins. Co.*, L. R. 1 C. P. 535, at p. 546.

(h) In the various treatises upon the law of evidence will be found remarks as to the weight which should be attached to the confession of a party. Respecting the above maxim, Mr. Stowell has observed that, "What is taken *pro confesso* is taken as indubitable truth. The plea of guilty by the party accused shuts out all further inquiry. *Habemus confitentem reum* is demonstration, unless indirect motives can be assigned to it." (*Mortimer v. Mortimer*, 2 Hagg. 310, at p. 315.)

PAGE	PAGE
In jure non remota causa, sed proxima spectatur..... 131, 138	JUDICIS est judicare secundum allegata et probata (N. 73).
In jure omnis definitio periculosa est.	Judicis est jus dicere, non dare (L. 42).
Injuria non excusat injuriam.....	Judicium redditur in invitum (Co. Litt. 248 b).
Injuria non præsumitur (Co. Litt. 232 b).	Judicium a non suo judice datum nullius est momenti..... 52
In maiore summa continetur minor (5 Rep. 115).	Jura eodem modo destituuntur quo constituuntur (Bell. Dict. of Scots Law, 1st ed., p. 636).
In maleficiis voluntas, non exitus, spectatur (D. 48, 8, 14).	Jura naturæ sunt immutabilia.... 72
In odium spoliatoris omnia præsumuntur..... 638	Jura sanguinis nullo jure civili dirimi possunt..... 343
In omnibus penalibus judiciis et ætati et imprudentie succurruntur 214	Jure naturæ æquum est neminem cum alterius detimento et injuria fieri locupletiorem (D. 50, 17, 206).
In omnibus quidem, maxime tamen in jure, æquitas spectanda sit (D. 50, 17, 90).	Jus accrescendi inter mercatores locum non habet pro beneficio commercii..... 298
In pari causa possessor potior haberi debet..... 487	Jus constitui oportet in his quæ ut plurimum accidunt, non quæ ex inopinato..... 358
In pari delicto potior est conditio defendantis..... 488	Jus ex injuria non oritur (4 Bing. 639).
In pari delicto potior est conditio possidentis..... 488	Jus superveniens auctori accrescit successori (H. 76).
In penalibus causis benignius interpretandum est (D. 50, 17, 155, § 1).	LEGES et constitutiones futuris certum est dare formam negotiis..... 352
In præsentia majoris cessat potentia minoris..... 64	Leges posteriores priores contrarias abrogant..... 347
In stipulationibus cum queritur quid actum sit verba contra stipulatorem interpretanda sunt 406	Le salut du peuple est la supreme loi..... 1 n. (a)
Intentio cæca mala (2 Bulstr. 179).	Lex aliquando sequitur æquitatem (3 Wils. 119).
Intentio inservire debet legibus, non leges intentioni (Co. Litt. 314 b).	Lex Angliae sine parlamento mutari non potest (2 Inst. 619) 352, 593
Interest reipublicæ ne maleficia remaneant impunita (Jenk. Cent. 31) (W. 140).	Lex beneficialis rei consumili remedium præstat (2 Inst. 689).
Interest reipublicæ suprema hominum testamenta rata haberi (Co. Litt. 236 b).	Lex citius tolerare vult privatum damnum quam publicum malum (Co. Litt. 125).
Interest reipublicæ ut sit finis litium..... 47, 52, 218	Lex neminem cogit ad vana seu inutilia..... 169
Interpretare et concordare leges legibus est optimus interpretandi modus (8 Rep. 169).	Lex neminem cogit ostendere quod nescire præsumitur (L. 569).
Interpretatio chartarum benigne facienda est ut res magis valeat quam pereat..... 361	Lex nil frustra facit..... 169
In testamentis plenius testatoris intentionem scrutamus..... 372	Lex non cogit ad impossibilia..... 162
In testamentis plenius voluntates testantium interpretantur..... 381	Lex non debit deficerre conquerentibus in justitia exhibenda.. 118 n. (b)
In toto et pars continetur (D. 50, 17, 113).	Lex non favet votis delicitorum 249
Invito beneficium non datur... 478 n. (n)	Lex non requirit verificari quod appareat curiae (9 Rep. 54).
Ita semper fiat relatio ut valeat dispositio (6 Rep. 76).	b 2

PAGE	PAGE		
Lex plus laudatur quando ratione probatur.....	97	Mobilia sequuntur personam.....	336-7
Lex posterior derogat priori.....	348	Modus de non decimando non valet (L. 427).	
Lex rejicit superflua, pugnantia, incongrua (Jenk. Cent. 133, 140, 176).		Modus et conventio vincunt legem	470
Lex semper dabit remedium.....	118	Modus legem dat donationi.....	300
Lex semper intendit quod convenit rationi (Co. Litt. 78 b).		Mora debitoris non debet esse creditori damnosa.....	534
Lex spectat naturae ordinem.....	169	Multa conceduntur per obliquum quæ non conceduntur de directo (6 Rep. 47).	
Licet dispositio de interesse futuro sit inutilis, tamen potest fieri declaratio precedens quæ sortiatur effectum, interventiente novo actu.....	322	Multa in jure communi, contra rationem disputandi, pro communi utilitate introducta sunt	96
Licita bene miscentur, formula nisi juris obstet. (Bac. Max. reg. 24) (i).		NATURALE est quidlibet dissolvi eo modo quo ligatur.....	592
Linea recta semper præfertur transversali.....	341	Necessitas inducit privilegium quoad jura privata.....	8
Locus regit actum (k).		Necessitas publica major est quam privata (Bac. M., reg. 5 ; Noy, 34).	
MAJUS dignum trahit ad se minus dignum.....	111 n. (r)	Necessitas quod cogit, defendit...	10
Mala grammatica non vitiat chartam.....	466	Nemo agit in seipsum.....	137 n. (z)
Maledicta expositio quæ corruptit textum.....	422	Nemo aliquam partem recte intelligere potest antequam totum perlegit.....	400
Malitia supplet iætem.....	215	Nemo allegans turpitudinem suam est audiendus.....	133, 494
Malus usus est abolendus.....	626	Nemo commodum capere potest de injuria sua propria	
Mandata licta strictam recipiunt interpretationem, sed illicita latam et extensam (Bac. Max. reg. 16) (l).		195 n. (f), 189 n. (q)	
Mandatarius terminos sibi positos transgredi non potest (Jenk. Cent. 53).		Nemo contra factum suum venire potest (2 Inst. 66).	
Matrimonia debent esse libera (H. 86).		Nemo dat quod non habet.....	303, 305, 546
Meliorem conditionem suam facere potest minor, deteriorem nequaquam (Co. Litt. 337 b).		Nemo debet bis puniri pro uno delicto.....	224
Melior est conditio possidentis et rei quam actoris (4 Inst. 180)...	486	Nemo debet bis vexari, si constat curia quod sit pro una et eadem causa.....	217
Misera est servitus, ubi jus est vagum aut incertum.....	92	Nemo debet esse judex in propria causa.....	68
		Nemo debet locupletari aliena jactura (m).	
		Nemo debet locupletari ex alterius incommodo (Jenk. Cent. 4).